
 

 

 

Portaria Nº. 04/2025 – Reitoria/UNIFACEX          Natal/RN, 19 de março de 2025. 

 

 

A Reitora do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e o que 

preceitua o Artigo 208 do Regimento Geral deste Centro Universitário,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a composição da Equipe Multidisciplinar no âmbito da Educação a 

Distância – EaD no UNIFACEX, passando a ter a seguinte formação: 

 

Nome 
Área de 

conhecimento 
Função 

Michelly Crhistianny Bezerra 
de Souza Morais 

Ciências 
Sociais/Direito 

Coordenadora do NEAD 

Vanaldo Almeida de Medeiros 
Ciências 

Contábeis 
Representante dos 
Coordenadores de Cursos EaD 

Ana Edilza Aquino de Sousa Letras Docente/Tutor 

Roosevelt Bezerra da Silva 
Filho 

Administração Docente/Tutor 

Allyson Soares da Silva 
Tecnologia da 

Informação – TI 
Coordenador da TI 

José Medeiros dos Santos Matemática Coordenador da CPA 

Valéria Gomes Alvares 
Pereira 

Engenharia Civil 
Representante do Núcleo de 
Acessibilidade e Inclusão 

Gislana Pereira de Oliveira Física 
Coordenadora de Pesquisa e 
Extensão 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria nº 

28/2021 – Reitoria, de 01 de dezembro de 2021. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

 

 

Candysse de Medeiros Figueiredo 

Reitora do UNIFACEX 

 


